
Página: 1 / 3

Nr.:   42/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

107/2024

04/06/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
42/2024 - PE
107/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL E FUTURO
FORNECIMENTO DE TINTAS E CORRELATOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO
PREDIAL E VIÁRIA, CONFORME ESPECIFICADO, PELO PERÍODO DE 12 MESES,
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PONTE SERRADA/SC

Participante: CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 THINER 05 LITROS - Thiner 05 litros. Marca de referência: Resicolor

ou qualidade superior
70,000 L. 76,09 5.326,30

Marca: ITAQUA ITAQUA
5 THINER 900 ML - Thiner 900ml. Marca de referência: Resicolor ou

qualidade superior
80,000 UNU 14,07 1.125,60

Marca: ITAQUA ITAQUA
6 SOLVENTE 5 LITROS - SOLVENTE 5 LITROS 80,000 UN 59,99 4.799,20

Marca: ITAQUA ITAQUA
7 SOLVENTE 900 ML - Solvente, 900 ml. Marca de referência:

Resicolor
ou qualidade superior

70,000 UN. 15,09 1.056,30

Marca: ITAQUA ITAQUA
Total do Participante: 12.307,40

Participante: CORREA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

1 TINTA ACRÍLICA - Tinta acrílica marca, do tipo metal litoral, de
primeira linha, cor a ser definida pela Secretaria
solicitante, acetinada, 18lt. Marca de referência:
Sherwin Williams, Coral ou qualidade superior

220,000 UNU 268,05 58.971,00

Marca: SHOW 18 LTS
10 TINTA ESMALTE SINTÉTICA - Tinta esmalte sintética indicada para

acabamentos
em superfícies externas e internas de madeira,
ferro, alumínio e galvanizado, 3,6 l. Marca de
referência: Coral, Suvinil ou qualidade superior

220,000 UN. 75,03 16.506,60

Marca: MADEQUIMICA 3,6 LTS
11 TINTA ESMALTE A BASE ÁGUA - Tinta esmalte a base água indicada

para pintura
em interior e exterior, à base de água, com baixo
odor, secagem rápida, para uso em madeira,
metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PCV, na
cor a definir pela Secretaria solicitante, 3,6. Marca

220,000 UN. 90,00 19.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 21/08/2024, às 14:49:24. Protocolo: 111cf1a5-4505-46d5-89b9-d56091a3f934



Página: 2 / 3

de referência: Coral, Resicolor ou qualidade
superior
Marca: SHOW 3,6 LTS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 TINTA ACRÍLICA  SEMI BRILHO - Tinta acrílica, semi brilho, indicada

para
superfícies de reboco, concreto aparente,
fibrocimento, massa corrida, massa acrílica,
textura acrílica, para áreas internas e externas, de boa qualidade,
cor a ser definida pela Secretaria
solicitante. 3,6l. Marca de referência: Coral,
Resicolor ou qualidade superior

220,000 UN. 71,01 15.622,20

Marca: SHOW 3,6 LTS
13 TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18 LITROS - Tinta acrílica, semi brilho,

indicada para
superfícies de reboco, concreto aparente,
fibrocimento, massa corrida, massa acrílica,
textura acrílica, para áreas internas e externas, de
boa qualidade, cor a ser definida pela Secretaria
solicitante 18 l. Marca de referência: Coral,
Resicolor ou qualidade superior

420,000 UN. 279,74 117.490,80

Marca: SHOW 18 LTS
16 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LITROS - Tinta para

demarcação viária 18 Litros. Cores a
definir pela Secretaria. Atendendo às normas
DNIT 3,16, ABNT NBR 11862:2020 e ABNT NBR
8169:2009 Versão Corrigida:2011.

20,000 UN. 275,00 5.500,00

Marca: MADEVIA MADEVIA
Total do Participante: 233.890,60

Participante: DIMASA DISTRIBUIDORA DE MAT. E SANITÁRIOS LTDA EPP

2 SELADOR ACRÍLICO 3,6L - Selador acrílico, classificado conforme
ABNT NBR
11702 de 07/2010, tipo 4.1.2.5, 3,6l. Marca de
referência: Coral, Resicolor ou qualidade superior

70,000 UN. 30,00 2.100,00

Marca: RESICOLOR
14 TINTA ESMALTE A BASE AGUA 18 LITROS - Tinta esmalte, base

água, indicada para pintura
em interior e exterior, à base de água, com baixo
odor, secagem rápida, usado em madeira, metais
ferrosos, galvanizados, alumínio e pvc, cor a
definir pela secretaria solicitada 18 l. Marca de
referência: Coral, Resicolor ou qualidade superior

220,000 UN. 354,24 77.932,80

Marca: RESICOLOR
Total do Participante: 80.032,80

Participante: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

3 SELADOR ACRÍLICO (LATA DE 18 LITROS) - Selador acrílico,
classificado conforme ABNT NBR 11702 de 07/2010, tipo 4.1.2.5,
18l. Marca de referência: Coral, Resicolor ou qualidade superior

80,000 LAT 132,60 10.608,00

Marca: RESICOLOR RESICOLOR
8 MASSA ACRÍLICA 25 KG - Massa acrílica, 25kg. Marca de referência:

Coral,
Resicolor ou qualidade superior

80,000 UN. 99,98 7.998,40

Marca: RESICOLOR RESICOLOR
9 TINTA ACRÍLICA ANTIDERRAPADANTE - Tinta acrílica antiderrapante

indicada para pintura
externa e interna de pisos cimentados de quadras
poliesportivas e demais superfícies de concreto,
18 lt. Cor a ser definida pela Secretaria solicitante.
Marca de referência: Suvinil, Coral ou qualidade
superior

60,000 UN. 315,94 18.956,40

Marca: RESICOLOR RESICOLOR
15 VERNIZ - Verniz, indicado para proteger superfícies de

madeira, composto por resinas alquídicas de óleos
vegetais, solvestes de hidrocarbonetos alifáticos e

140,000 UN. 134,91 18.887,40

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 21/08/2024, às 14:49:24. Protocolo: 111cf1a5-4505-46d5-89b9-d56091a3f934



Página: 3 / 3

aromáticos, e aditivos, 3,6l. Marca de referência:
Coral, Resicolor ou qualidade superior
Marca: RESICOLOR RESICOLOR

Total do Participante: 56.450,20

Total Geral: 382.681,00

Assinatura do Responsável

21 de Agosto de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 21/08/2024, às 14:49:24. Protocolo: 111cf1a5-4505-46d5-89b9-d56091a3f934


		2024-08-21T15:15:01-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




